

3 października 2017



## „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2017”

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach i Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach zapraszają uczniów szkół z województwa świętokrzyskiego do udziału w kolejnej, siódmej edycji projektu „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2017”. Dzisiaj na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach odbyła się konferencja inauguracyjna projektu.

Celem projektu jest rozpowszechnienie wśród dzieci i młodzieży zasad bezpiecznego i rozsądnego korzystania z zasobów Internetu, rozwijanie umiejętności odpowiedzialnego korzystania z mediów społecznościowych oraz korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych, w szczególności z uwzględnieniem narzędzi informatycznych dostępnych w chmurze internetowej.

Tematyka tegorocznej, siódmej edycji projektu związana będzie z uzależnieniem od internetu, przemocą rówieśniczą w sieci, stalkingiem, groźbami karalnymi, publikowaniem lub rozsyłaniem ośmieszających lub kompromitujących informacji, zdjęć, filmów, dopisywaniem obraźliwych komentarzy (hejtem) oraz z hasłem Dnia Bezpiecznego Internetu 2018 „Lepszy Internet zaczyna się od Ciebie”.

W ramach projektu zorganizowane zostaną spotkania funkcjonariuszy policji z uczniami na tematy związane z cyberprzemocą, cyberprzestępczością oraz odpowiedzialnością prawną nieletnich, przeprowadzone przez nauczycieli zajęcia na temat konsekwencji uzależnienia od internetu, niewłaściwego wykorzystania z internetu do przemocy rówieśniczej, hejtu, obrażania i poniżania swoich kolegów. Ogłoszony zostanie także konkurs dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych (publicznych i niepublicznych) z województwa świętokrzyskiego w następujących kategoriach:

Kategoria I - uczniowie klas I-III szkół podstawowych.

Uczniowie przygotowują indywidualnie jedną pracę plastyczną na temat „Mądrze, grzecznie i bezpiecznie korzystam z internetu”. Praca powinna być ilustracją do jednej z kart 12-stronicowego, rocznego kalendarza ściennego.

Kategoria II - uczniowie klas IV-VII szkół podstawowych.

Uczniowie przygotowują indywidualnie w formie elektronicznej prezentację na temat „Mądrze, grzecznie i bezpiecznie korzystam z internetu”, ze szczególnym uwzględnieniem celów Projektu.

Kategoria III - uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

Przemoc rówieśnicza w sieci, publikowanie lub rozsyłanie ośmieszających i kompromitujących informacji, zdjęć czy filmów, dopisywanie obraźliwych komentarzy to najczęściej występujące zagrożenia mające niezwykle negatywny wpływ na psychikę młodego człowieka. Uczniowie przygotowują multimedialny poradnik dla rówieśników „Cyberpomoc kontra cyberprzemoc”.

Ogłoszenie wyników Konkursu nastąpi najpóźniej 1 grudnia 2017 r. Uroczyste wręczenie nagród uczniom oraz ich opiekunom nastąpi 14 grudnia podczas konferencji podsumowującej realizację projektu „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2017”. W 2015 roku konkurs „Szybuj Bezpiecznie w Internetowej Chmurze” został zgłoszony przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach, do Europejskiej Sieci Zapobiegania Przeszłości (EUCPN) w Luksemburgu i ubiegał się o Europejską Nagrodę w dziedzinie Zapobiegania Przeszłości (ECPA) oraz prezentację na Konferencji Dobrych Praktyk. Tematem przewodnim konkursu i konferencji była „Cyberprzeszłość”.

Konkurs „Szybuj Bezpiecznie w Internetowej Chmurze” realizowany na terenie Województwa Świętokrzyskiego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, KWP Kielce oraz ŚCDN otrzymał wyróżnienie wraz z zaleceniem dla policji państw członkowskich Unii Europejskiej powielania i stosowania w ramach działań związanych z cyberprzeszłością wśród dzieci i młodzieży oraz wyróżnienie w kwocie 5.000 Euro.